МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 12 сентября 2013 г. N 1061

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ
СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ И НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
Список изменяющих документов

(в ред. Приказов Минобрнауки России от

29.01.2014 N 63, от 20.08.2014 N 1033, от

13.10.2014 N 1313,

от 25.03.2015 N 270, от 01.10.2015 N 1080)

В соответствии с частью 8 статьи 11 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326), подпунктом 5.2.1 Положения о

Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 466 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 23,

ст. 2923; N 33, ст. 4386), приказываю:

1. Утвердить:

перечень направлений подготовки высшего образования - бакалавриата (приложение N

1); перечень направлений подготовки высшего образования - магистратуры (приложение

N 2); перечень специальностей высшего образования - специалитета (приложение N 3);

перечень направлений подготовки высшего образования - подготовки кадров высшей

квалификации по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

(приложение N 4);

перечень направлений подготовки высшего образования - подготовки кадров высшей

квалификации по программам подготовки  научно-педагогических кадров в адъюнктуре

(приложение N 5);

перечень специальностей высшего образования - подготовки кадров высшей

квалификации по программам ординатуры (приложение N 6);

перечень специальностей высшего образования - подготовки кадров высшей

квалификации по программам ассистентуры-стажировки (приложение N 7).

2. Утратил силу. - Приказ Минобрнауки России от 25.03.2015 N 270.

Министр

Д.ЛИВАНОВ

consultantplus://offline/ref%3D6EEEE6055C958F4C932F6A96FFC571211F9FF36CEF02F7EF0F1FD7E686644B10CAF4BC34DB1E3D06L470J
consultantplus://offline/ref%3D6EEEE6055C958F4C932F6A96FFC571211F9CF262EC03F7EF0F1FD7E686644B10CAF4BC34DB1E3D06L471J
consultantplus://offline/ref%3D6EEEE6055C958F4C932F6A96FFC571211F9DFB65EF0BF7EF0F1FD7E686644B10CAF4BC34DB1E3D06L471J
consultantplus://offline/ref%3D6EEEE6055C958F4C932F6A96FFC571211F9DF262ED03F7EF0F1FD7E686644B10CAF4BC34DB1E3D06L471J
consultantplus://offline/ref%3D6EEEE6055C958F4C932F6A96FFC571211F92FD63E80BF7EF0F1FD7E686644B10CAF4BC34DB1E3D06L470J
consultantplus://offline/ref%3D6EEEE6055C958F4C932F6A96FFC571211F92F86DEA00F7EF0F1FD7E686644B10CAF4BC34DB1E3F07L476J
consultantplus://offline/ref%3D6EEEE6055C958F4C932F6A96FFC571211F92FD6CED05F7EF0F1FD7E686644B10CAF4BC34DB1E3D04L476J
consultantplus://offline/ref%3D6EEEE6055C958F4C932F6A96FFC571211F9DF262ED03F7EF0F1FD7E686644B10CAF4BC34DB1E3D06L470J

Коды

укрупненных

групп

направлений

подготовки.

Коды

направлений

подготовки

Наименования укрупненных групп

направлений подготовки.

Наименования направлений подготовки

Квалификация

ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

44.00.00
ОБРАЗОВАНИЕ И

ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ

НАУКИ

44.03.01 Педагогическое образование Бакалавр

44.03.02
Психолого-

педагогическое

образование

Бакалавр

44.03.03
Специальное

(дефектологическое)

образование

Бакалавр

44.03.04
Профессиональное

обучение (по отраслям)

Бакалавр

44.03.05
Педагогическое образование

(с двумя профилями

подготовки)

Бакалавр

Коды

укрупненных

групп

направлений

подготовки.

Коды

направлений

подготовки

Наименования укрупненных групп

направлений подготовки.

Наименования направлений подготовки

Квалификация

ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

44.00.00 ОБРАЗОВАНИЕ И

ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

44.04.01 Педагогическое образование Магистр

44.04.02 Психолого-педагогическое образование Магистр

44.04.03 Специальное (дефектологическое)

образование

Магистр

44.04.04 Профессиональное обучение (по

отраслям)

Магистр

Коды

укрупненных

групп

специальностей.

Коды

специальностей

Наименования

укрупненных групп

специальностей.

Наименования специальностей

высшего образования

Квалификация

ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

44.00.00
ОБРАЗОВАНИЕ И

ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ

НАУКИ

44.05.01
Педагогика и психология

девиантного поведения

Социальный педагог

Коды укрупненных

групп направлений

подготовки.

Коды направлений

подготовки

Наименования укрупненных групп

направлений подготовки.

Наименования направлений

подготовки

Квалификация

ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

44.00.00 ОБРАЗОВАНИЕ И

ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

44.06.01

Образование и педагогические науки
Исследовател

ь.

Преподавател

ь-

исследователь

Коды

укрупненных

групп направлений

подготовки.

Коды

направлений

подготовки

Наименования

укрупненных групп

направлений подготовки.

Наименования направлений

подготовки

Квалификация

ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

44.00.00 ОБРАЗОВАНИЕ И

ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

44.07.01 Образование и педагогические

науки

Исследователь.

Преподаватель-

исследователь

44.07.02

Педагогика и психология

девиантного поведения

Исследователь.

Преподаватель-

исследователь